
UCHWAŁA NR XIX/64/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej 
tj. prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 18 
ust. 1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 ze zm.) oraz 
§ 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy ( Dz. U. Nr 238 poz. 1586) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Żary w celu realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej, tj. prowadzenia środowiskowego domu samopomocy, o treści jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IWVJR-UQKYE-MOODX-WWJQB-FIPRC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/64/12

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 28 czerwca 2012 r.

Porozumienie międzygminne 
z dnia ........ 

W sprawie powierzenia Gminie Żary o statusie miejskim zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
i zapewnienia miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żarach oraz kierowania do niego osób 
wymagających opieki zawarte pomiędzy: 

Gminą Żary o statusie miejskim 
reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Żary Wacława Maciuszonka 
a kontrasygnatą Skarbnika Gminy Joanną Wojak 

a 

Gminą Żary 
reprezentowaną przez Wójta Gminy Żary Wiesława Polita 
a kontrasygnatą Skarbnika Gminy Agnieszką Maj - Skobelską 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 
z poźn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. ( Dz. U. z 2009r.Nr 175, poz. 
1362 z późn. zm.) oraz §7 ust.4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz.1586) w związku z Uchwałą 
Nr……………………………………………. z dnia ………………………………………..Rady Miejskiej 
w Żarach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej tj. prowadzenia środowiskowych domów samopomocy oraz Uchwałą Nr XVIII/179/12 Rady Gminy 
Żary z dnia 28 marca 2012 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żary a Miastem Żary w sprawie 
powierzenia Miastu Żary realizacji zadania publicznego Gminy Żary w zakresie pomocy społecznej polegającego 
na kierowaniu mieszkańców Gminy Żary do Środowiskowego Domu Samopomocy w mieście Żary 
funkcjonującego w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, 
strony ustalą co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Żary o statusie miejskim realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
i zapewnienia miejsc pobytu dziennego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żarach oraz skierowania do 
niego osób wymagających opieki zamieszkujących na terenie Gminy Żary. 

§ 2. Wykonanie zadania będzie następować przez świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej określonych 
w art. 51a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 
zm. ) dla mieszkańców Gminy Żary w ramach wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żarach. 

§ 3. 1. Do Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarach przyjmowani są w pierwszej kolejności mieszkańcy 
Gminy Żary o statusie miejskim, a następnie mieszkańcy Gminy Żary. 

2. W przypadku braku miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żarach, uprawniona osoba zostanie 
wpisana na listę osób oczekujących, z zastrzeżeniem ust. 1 

§ 4. 1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarach osoba ubiegająca się 
o skierowanie, będąca mieszkańcem Gminy Żary składa do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach przeprowadza wywiad środowiskowy, kompletuje 
dokumenty niezbędne do wydania decyzji i przekazuje je do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach. 

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy, o którym mowa wyżej, osób z zaburzeniami 
psychicznymi będącymi mieszkańcami Gminy Żary oraz decyzję ustalającą jej wysokość odpłatności wydaje 
z upoważnienia Burmistrza Miasta Żary Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IWVJR-UQKYE-MOODX-WWJQB-FIPRC. Uchwalony Strona 1



§ 5. Dojazd uczestników z terenu Gminy Żary do Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarach realizowany 
jest we własnym zakresie i na koszt uczestnika. 

§ 6. Porozumienie zostanie zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania z jednomięsiecznym 
miesięcznym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. W kwestiach nie uregulowanych w Porozumieniu obowiązują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, 
poz. 1586). 

§ 8. Wszelkie zmiany treści porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Gmina Żary o statusie 
miejskim 

Gmina Żary 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: IWVJR-UQKYE-MOODX-WWJQB-FIPRC. Uchwalony


	
	



